F No. 1 Aprobado por el Contralor General de la Republica

(Sistema de Informacion de la Gestién Financiera

Entrada de Diario de Transacciones

(Utilizado para Contabilizar el Gasto Corriente, de Capital y
Aplicaciones Financieras)

eg_formularioZ.jrxmp

Pagina 1 de 1
02/09/2020 12:20 PM
00117206342 - SIGEF)

—
SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR Nimero y Version : 6074-1
Fecha Registro - 02/09/2020 _g
Presupuesto Afio : 2020 Fecha Imputacion - 02/09/2020 &
Capitulo ; 0206 MINISTERIO DE EDUCACION é
SubC4pitulo - 01 MINISTERIO DE EDUCACION =
DAF .01 MINISTERIO DE EDUCACION k=
UE - 0008 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA
SECCION 1B: DATOS CABECERA MEDIANA Financiero . E
Tipo Transaccién :  NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL TipodeNorma  : N/A
Desc. Norma Nomina
Etapa del Gasto : Prev Comp [ N | bev [ N ] wb [ s Pag [ N | s
IE L L Eeud I Donacién
Documento de Ref.: 2020-0206-01-01-0008-6073 Préstamo
SECCION 1C: DATOS CABECERA INFERIOR
oo de Gt Val Totales por Moneda
e Gasto ores
B0 fo Bas — 208 Concepto PESOS DOMINICANOS Pesos Dominicanos
Presupuestario 121,176.74
NG PreguRusEt, T Neto 121,176.74 121,176.74
Institucional 0.00 Deducido 0.00 0.00
Total General 121,176.74 Bruto 121,176.74 121,176.74
Agrupador . Nomina
Concepto . ISFPAGO VACACIONES A EXEMPLEADOS AGOSTO 2020
Coletilla . ISF PAGO VACACIONES A EXEMPLEADOS AGOSTO 2020
Cédigo Deuda
DOCUMENTOS DE RESPALDO
No. Documento Tipo Doc. Fecha de Respaldo Fecha Est. de Pago Monto Consumido Moneda Total
29154 - NOMINA 25/08/2020) 12/09/202 0.00 121,176.74
SECCION 1D: BENEFICIARIOS
Tipo Doc. Cod. Benef. [ Beneficiario Monto Bruto Monto Deduccién | Monto Neto
R 430010553 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE 121,176.74 n.ou’ 121,176.74
DEDUCCIONES
SECCION 1E: DATOS DE IMPUTACIONES
Institucién Programatica Fuente Ubic. Geo Especifico Snip .
Cap-Dep-Daf-Ue Prg-Prod-Pry-Act Fue-Fxp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Ref.Fun-Obj-IRec Snip-Tip Descripcién del Programa Total SubTotal
0206-01-01-0008  [18-01-00-0001 10-0100-100 98-99-9999 2.1.1.5.04-4.4.04-001- - Formacién y desarrollo de la 121,176.74 121,176.74
00000-0000 carrera docente

SECCION 1F: PIE DEL DOCUMENTO

Firmas Autorizadas para el documento de Gasto No. 2020.0206.01.0008.6074-1 e

Responsabfédb Registro

Aprobacién Libramiento CGR

I 4

4 Ministro o DirfO\Indep.



3/9/2020 https://sigef.hacienda.gob.do/sigef/temp/sHwgjrm46v6K8MatRsodVIr8F.html
Datos del Documento
Terminado - 2020-0206-01-0008-6074-NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL-12-
SEP-20
oot Concepto Agrupador: Nomina ; Fuente Esp.: 0100 ; Financiero

Monto Nacional

Monto Moneda

Monto Consumido

Libramiento ; Registrado: 02/09/2020 ; Imputado: 02/09/2020 ; Fecha Est. de Pago: 12/09/2020
Esperando por la(s) firma(s) de: PENDIENTE RECIBIR EN CONTRALORIA, ANALISTA
CONTRALORIA, CGR- AUTORIZACION ORDEN DE PAGO

RD 121,176.74 - 0.00 = 121,176.74 Referencia 2020-0206-01-0008-6073-NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD

Anterior: SOCIAL-12-SEP-20
RD 121,176.74-0.00= 121,176.74  Beneficiario: |NSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME
URENA
Inst:2020-0206-01-0008 Prg:18-01-00-0001 Fxp:0100 OF:100
RD 0.00 Partidas:  CCP:2.1.1.5.04 FN:4.4.04 UG:98-99-9999 Obj:00000 IR:0000
Snip:N/A Tip:

MIRALORIA GENERAL

https://sigef.hacienda.gob.do/sigef/temp/sHwgjrm46v6K8MatRsodVIr8F.html
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F No. 1 Aprobado por el Contralor General de la Republica

(Sistema de Informacién de la Gestién Financiera

Entrada de Diario de Transacciones

(Utilizado para Contabilizar el Gasto Corriente, de Capital y
Aplicaciones Financieras)

eg_formularioZ.jrxm?
Pagina 1 de 1

02/09/2020 12:19 PM
00117206342 - SJGEF)

N
SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR Numero y Versién : 6073-1
Fecha Registro . 02/09/2020 _8
Presupuesto Afio : 2020 Fecha Imputacién : 02/09/2020 ©
Capitulo - 0206 MINISTERIO DE EDUCACION -8
SubCapitulo . 01 MINISTERIO DE EDUCACION =
DAF - 01 MINISTERIO DE EDUCACION =
UE - 0008 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA
SECCION 1B: DATOS CABECERA MEDIANA Elfinchino :
Tipo Transaccién NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL TipodeNorma  : N/A
Desc. Norm Nomina
Etapadel Gasto:  Prev [N ] comp [ ] pev [5] o rag [ ] e Norma PIE
onacion
Documento de Ref.: -01-01- i ;
2020-0206-01-01-0008-5879 Préstamo
SECCION 1C: DATOS CABECERA INFERIOR
Totales por Moneda
Tipo de Gasto Valores a
Concepto PESOS DOMINICANOS Pesos Dominicanos
Presupuestario 121,176.74
No Presupuestario 0.00 Neto 121,176.74 121,176.74
Institucional 0.00 Deducido 0.00 0.00
Total General 121,176.74 Bruto 121,176.74 121,176.74
Agrupador : Nomina
Concepto ISF PAGO VACACIONES A EXEMPLEADOS AGOSTO 2020
Coletilla : ISF PAGO VACACIONES A EXEMPLEADOS AGOSTO 2020
Cédigo Deuda
DOCUMENTOS DE RESPALDO
No. Documento Tipo Doc. Fecha de Respaldo Fecha Est. de Pago Monto Consumido Moneda Total
29154 NOMINA 25/08/2024 12/09/202 121,176.74 121,176.74,
SECCION 1D: BENEFICIARIOS
Tipo Doc. Cod. Benef. Beneficiario Monto Bruto Monto Deduccién Monto Neto
R 430010553 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE 121,176.74, 0.00 121,176.74,
SALOME URENA
DEDUCCIONES
SECCION 1E: DATOS DE IMPUTACIONES
Institucién Programatica Fuente Ubic. Geo Especifico Snip -
Cap-Dep-Daf-Ue Prg-Prod-Pry-Act Fue-Fxp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Ref.Fun-Obj-IRec Snip-Tip Descripcion del Programa Total SubTotal
0206-01-01-0008 18-01-00-0001 10-0100-100 98-99-9999 2.1.1.5.04-4.4.04-001- - Formacién y desarrollo de la 121,176.74 121,176.74
00000-0000 carrera docente

SECCION 1F: PIE DEL DOCUMENTO

NED

Responsaﬁg de Registro

Aprobacion Libramiento CGR
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eg_torm_arch_nomina.rar
25/08/2020 10:55
Pagina 1 de 1
21388449-06800212877-SIGEF

REGISTRO DE ARCHIVO ANEXO DE NOMINAS

Sistema Integrado de Gestién Financiera

Periodo: 2020

Pago Electronico
Medio de Pago:

Periodo: 2020 Codigo Archivo: 29154 #

Capitulo: 0206 MINISTERIO DE EDUCACION Tipo Trans.: 000167-001-NOMINA SUEL ‘

SubCapitulo: 01 MINISTERIO DE EDUCACION Fecha Némina:  25/08/2020 ‘
01  MINISTERIO DE EDUCACION Nombre Archivo: NISF202008VACNODISFRUTADASA |

UE: 0008 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA — S0R0 I LLIXT

Datos del Beneficiario

Descripcion
ISF PAGO VACACIONES A EXEMPLEADOS AGOSTO 2020

Tipo Documento: R RNC
ygo__ .. 430010553 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA

eneficiario:
Datos del Archivo Monto Bruto: 121,176.74 | Documentos de Gastos:

Monto Descuentos: 0.00 et
Fecha Entrada: 24/08/2020 Monto Neto: {ayifeys | Prevkamprimiza: 0206.01.01.0008:5870
. Monto AFP Personal: 0.00 | Devengad@¥es, ..
Fecha Proceso: 24/08/2020 Monto AFP Patronal: 0.00 i e&%“% o .
Status: 07 CERTIFICADO Monto Riesgo Lab.: 000 |- amu._-_.),gg\f%% .
f p e ORI el

Observaciones P
Archivo :2020-29154 Lineas procesadas :3 Lineas Imputacion :1 Lineas Empleados : 2 Lineas Deduccion S ; 0' & s 4
e {"‘E.‘ R

A
A

Total:

o

DIRECTOR
Unidad de Auditoria

065

. Partidas \
[ Institucién | Programatica Fuente Ubc. Geo Especifico . g
Cap-SCap-UE Prg-Prod-Pry-Act | Fesp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Fun-Obj Quincena 1 Quincena 2 Deducciones Importe
0206-01-0008 | 18-01-00-0001 | 0100-100 | 98-99-9989 [2.1.1.5.04-4.4.04-00000 0.00 121,176.74 0.00 121,176.74
Total: 0.00 121,176.74 G.m:ri 121,176.74. [
Deducciones
Deduccion | Tipo Doc. |Cod.Beneficiario Nombre - Importe [



&

Instituto Superior de Formacion Docente Salomé Urena
RECTORIA
“Ario de lanConsolidacion de la Seguridad Alimentaria”

[CETETEC

| PAGO VACACIONES PERSONAL INACTIVO AGOSTO 2020 |

| Péaguese a favor de
Por la suma de CIENTO VEINTIUNO MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS 74/100 RDS$ 121,176.74 /
Por Concepto de: PGO VACACIONES NO DISFRUTADAS A PERSONAL INACTIVO AGOSTO 2020
VALOR SUB-TOTAL RDS 121,176.74 o
Descuento RDS -
TOTAL NETO| RDS$ 121,176.74 /
Menos: Retencién Impuesto s/Renta RDS
Mas ITBIS del 18% RDS -
Menos: Retencién ITBIS
Menos: Otras Retenciones X -
Otros (+/-). Especifique:
TOTALA PAGAR RD$ 121,176.74 .~
SEGUN DOCUMENTOS ANEXOS
Cta.Contable Cuenta Presupuestaria POA Débito Crédito
111221 Fondos Apropiados Tesoreria Nacional RDS 121,176.74 4
511184 . Pago de Vacaciones 2.1.1,5.04 Proporcidon de vacaciones no disfrutadas RDS 121,176.74
\
\
X
] \
fi ) - \
[i ik =/ f ] | P >
H f— TOTAL RD. 121,176.74 | -RD 121, B
i 5 4 I ,V // 0 H H 1,176.74_ ./

A

Elaborado Por: | Jenifer Ybette Nufiez Gloss /JA%?%G‘L'}‘}/
3 & WOt I

A4 e /s 7
- W, SN / —6374‘/ )
-2 s N, ‘7-,',.3) laboracidn /4 LF b) Verificacién c) Auditado 1
Mayra Lara '\Zﬂ.\'-‘ D0rmao 8¢ /;’ Carlti la Rosa Departamento de Fiscalizacion
Directora de Nomina y Compens&iﬁi@&_ sa e Div. Eontabilidad Auditora
Fecha Recibido: ¥ Fecha Recibido: Fecha Recibido:
Fecha Entregado: Fecha Entregado: Fecha Entregado:

e) Autorizacién

d) Auditado 2
idad d
Yol eCon::t(;:I jeme (bd) Unidad de Control Interno (UCI), CGR
Fecha Recibido: Fecha Recibido: o i
AL (g SENER
Fecha Entregado: Fecha Entregado: | i
|

Piginaldel
Divisién de Desarrollo Organizacional y Calidad de Gestion 10:15a. m.

CON-FOR115-0815-05
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%

INSTITUTO SUPERICR

DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

RRHH.
312-2020

Via:

Atencion:

Asunto:

A R
p

< Rss

AAE/mr

RECTORIA

. Vargas e Isabel Lopez.

Cortésmente tengo a bien remitirle lo descrito en el anexo, a los fines de solicitar su
autorizacion'para que se realice el pago correspondiente.

& Agradezco su atencion,

“Afo de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Santo Domingo, D.N.
17 de agosto afio 2020.-

Rector. \
Presente. l&sTrrvTo SUPERIOR

}POHMACION DOCENTE
ALLIET ORTEGA

LIC. REYES SEBASTIAN
Encargado de Presupuesto.”
LICDA. MAYRA LARA L
Directora Unidad de Nominas y Compe’ﬁsaciones.

Solicitud de Pago de beneficios laborales de las ex colaboradoras Raysa

Comunicacion suscrita por el Lic. Ramon Ventura Camejo, con sus anexos.

! &
|
\ e
._.f' * s
2
.’4-“
Yo o

%, 809.482.3797 @ 809.482.5119 i rectoria@isfodosu.edu.do ) www.isfodosu.edu.do

L] Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.




Republica Dominicana
P R T.809-682-3298 + F.809-687-4043
PUBLICA 1-809-200-3297 (sin cargos)

Ave, 27 de Febrero No.419,
El Millén Il, Santo Domingo, D) N.
@ g e @

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA www.map.gob.do

RNC.: 401-03674-6
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria"
"Avanzamos para ti"

30 de Julio del 2020

No. : DRL-682-2020
Al y Sr. Julio Sanchez Marinez, PHD
Rector del Instituto Superior de Formacién Docente Salome Urefa
(ISFODOSU)
Su Despacho.-
Asunto : Remisién Calculo de Beneficios Laborales
Anexo : Calculo de Vacaciones, Salario de Navidad (I) No
19030/2020

Remitimos, muy cortésmente, el calculo correspondiente a la solicitud de
pago a favor de la sefiora Raysa Charina Vargas Collado, ex empleada de esa institucion.

, Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley Nim. 41-08 de
Funcion Pubhca del 16 de Enero del 2008, “los titulares de los organos o entidades de Ia
admlms;tmaon publica tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”
En césb de que exista diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con
Sbservaciones corre5pond|entes a los fines de rectificacién.

> Los pagos de prestaciones economicas a los funcionarios y servidores publicos
e Estatuto Slmpllflcado seran efectuados por la administracion en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del_,1n1C|o del tramite (Art. 63 de la Ley 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

7248
RVC/MCH/amr
DRL/Remisiones, Julio, 2020
S4-215357




INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACGION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

RRHH
267-2020

Al:

Asunto:

Anexos:

“Afo de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Santo Domingo, D.N.
23 de julio del 2020.-

Lic. Ramo6n Ventura Camejo.
Ministro de Administracion Publica,

Realizacion calculo de beneficios laborales.

Expediente de la ex colaboradora

Distinguido sefior Ministro:

Al saludarle cortésmente, le remitimos el calculo de prestaciones laborales de la Sra. Raysa
Charina Vargas Collado, cédula de identidad y electoral No. 402-2027523-0, por renuncia.

Queda de usted, con sentimientos de la maés alta estima y consideracion,

&) @t

3

RECTORIA

&

-
/| &
k4

ANDREA A ESCOBAR :
Directora . S

[rereTERI0 DE ADMINISTRACION PUBLICA
CORRESPONDENCI

28 JUL 2070
M
RECIBIDC

. 809.482.3797 @809.482.5119 5 rectoria@isfodosu.edu.do @& www.isfodosu.edu.do

@ C/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.



. MAP "

MINISTERIO DE CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
:mlrgirmlbn

Avanzamos para ti Version: 02

d

"Afo de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

RNC.: 401-03674-6

Cédula : 402-2027523-0 Numero : 19030-2020

Nombre : Raysa Charina Tiempo Laboré : | Afos Ininterrumpidos
Apellido : Vargas Collado Motivo : Renuncia

Fecha de Nacimiento : [/6/1991 11:39:57 a. m. Fecha Salida :31/7/2020

Sexo : Femenino Fecha Reclamacion 22/7/2020 10:30:58 a.
Cargo : Coordinadora Sueldo : $75,000.00
Departamento : DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

Institucion : Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Urena

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto

Salario de Navidad (1) 7 Meses 43,750.00
Articulo 58, Numeral 4, Ley No 41-08, de Funcion Publica.

Vacaciones 23 Dias 79,603.14
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

Total General RD$123,353.14

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas esr.én sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado e;i Santo Dommgo, Dlstrlto Naclonal Capital de la Repuiblica Dominicana, a los 27 dias del

N W ~ 3 o
o g G o /7, heiminje, N\
\ o ) « 2" %,

{ . ; = =
Lic. Ramon Ventura Camejo _ /"  Dra. Mariza la Cruz rnandez
. e - s R . WA i . . .z .
Ministro de Administracion Publica ~. MAP -7 Directora de |4 Direccion de Relaciones

Laborales

Av. 27 de Febrero No. 419, DOCUMENTO CONTROLADO
sector El Millén Il. Santo SGC - MAP

Domingo, R.D.
Tel. 809-682-3298 | Fax.

i{::-éani;:’::b.da. Web Page: O\_} Q.al \.{_(\ ‘ \b(‘! 0 ff' L! :- t ':H\
www.map.gob.do
A0A521242)




REPUBLICA DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
REGISTRO DE CONTRATO

Santo Domingo, D.N.

ADENDUM
No. SP-0004336-2020 Fecha 19 de Febrero de 2020

Registrado conforme lo establece el Art. 27 Numeral 3 de la Ley 10-07 de fecha 30 de Agosto del 2007, operando su
registro en esta Contraloria General de la Republica bajo reservas de que disponga de la apropiacion correspondiente,
en atencion a lo dispuesto en la Ley de Presupuesto del Sector Publico.

Entidad Contratante INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA
Entidad de la que depende MINISTERIO DE EDUCACION

Referencia OFICIO No. 044-2020 DEL 25 DE ENERO DEL 2020

Persona contratada RAYSA CHARINA VARGAS COLLADO

Cédula 402-2027523-0

Modalidad del Contrato . SERVICIOS PERSONALES INDIVIDUALES

.ANALISTA PARA LA DIVISION DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL DE LA
RECTORIA.

RD$900,000.00

DEL 01 DE ENERO DEL 2020 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020 e
>000100 FONDO GENERAL

2.1.1.2.10 PERSONAL TEMPORAL EN CARGOS DE CARRERA

.\"\,lFondo

Cuenta

NEY-1s 0=
\‘_!"‘.‘:"'
OBSERVACIONES:

ADENDA AL CERT. SP-0040248-2019, EXTIENDE VIGENCIA POR IANO A PARTIR DEL 01/01/2020, PAGOS

MENSUALES DE RD$75,000.00.

Aprobado por:

/ /! /

/."
DANIEL O. CAAMANO SANTANA AMVIORIX G. FELIZ

CONTRALOR GENERAL DE LA REPUBLICA ENCARGADO CERTIFICACION DE CONTRATOS




No. SP-0007367-2019

REPUBLICA DOMINICANA

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

REGISTRO DE CONTRATO
Santo Domingo, D.N.

Fecha 12 de Febrero de 2019

Registrado conforme lo establece el Art. 27 Numeral 3 de la Ley 10-07 de fecha 30 de Agosto del 2007, operando su
registro en esta Contraloria General de la Republica bajo reservas de que disponga de la apropiacién correspondiente,
en atencion a lo dispuesto en la Ley de Presupuesto del Sector Pablico.

Entidad Contratante
Entidad de la que depende
Referencia

Persona contratada
Cédula

Modalidad del Contrato

Concepto R

“OBSERVACIONES:

INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME URENA

MINISTERIO DE EDUCACION

OFICIO No. 055-2019 DEL 06 DE FEBRERO DEL 2019

RAYSA CHARINA VARGAS COLLADO

402-2027523-0

SERVICIOS PERSONALES INDIVIDUALES

ANALISTA PARA LA DIVISION DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL DE LA
RECTORIA.

RDS$715,000.00

DEL 01 DE FEBRERO DEL 2019 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

000100 FONDO GENERAL

2.1.1.2.08 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TEMPORAL

'PAGOS MENSUALES DE RDS$65,000.00

Aprobado por:

7

ity

DANIEL O. CAAMANO SANTANA AMVIORIX G. FELIZ

CONTRALOR GENERAL DE LA REPUBLICA ENCARGADO CERTIFICACION DE CONTRATOS
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Instituto Superior de Formacion Docente Salome Ureiia
"Afo de la Consolidadacion de la Seguridad Alimentaria”

ACCION DEL PERSONAL
Fecha: 20/7/2020
Recinto: REC

Informacién Personal:
Nombre(s): Raysa Charina Cédula: 402-2027523-0
Apellidos: Vargas Collado
Motivo:

Olngreso Oamenestacién (Opermiso Olicencia Retribuida (ORenovacién de Contrato / Cambios

@Desvinculacién Osuspensibn Ovacaciones OlLicencia No Retribuida (Obependiente Adicional
Tipo: 5
Seleccionar T cab e

!

Personal temporati@h cargos de carrera

Tipo de Desﬁ?‘%&n:
LA
=

Renuncia
ot
Area:|Dir. de Planificacién y Desarrollo
Salario:|RDS$75,000.00
Cargo:|Analista de Desarrallo Institucional
Fecha efectiva: 30-jul-20 Razones: Motivos Personales

Observaciones:

Efectiva al 30 de julio de 2020.

/ )
S/Lﬂ}’bu 5( /}- m A‘(.Qy(dn /; "Ej"‘-" / / ')’L}’LL’ b) Revisado <} Rewisado
Sharon Schnabel 7_(’ /  RaysaVargas Al dr#a Aragén
Directora de Planificacién y Desarrollo Analista de Desarrollo Institucional Diréttor(a) d& Recursos Humanos
Fecha Emision: 7o ! ;—jﬁpz_‘Q Fecha Recibido: 7 9 /07 /;-__. 7o Fecha Recibido: 2,(:) . '1 ff(_,'lg.'
7 e ] YA e, Fecha Entregado: ’ Fecha Entregada: /). .20 Lo

\

Fecha Recibido:
Fecha Entregado;

Se
70 ngu

Piginaldel




INSTITUTO SUPERIOR
DE FORMACION DOCENTE

SALOME URENA
ISFODOSU

“Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Hacemos constar que la Sra. RAYSA CHARINA VARGAS COLLADO, cédula de
identidad y electoral No. 402-2027523-0, laboro para esta institucion desde el 01 de febrero
del afio 2019 hasta el 31 de julio del 2020. Ocupo el cargo de Coordinadora de Desarrollo
Institucional de la Direccion de Planificacién y Desarrollo de esta rectoria.

La Sra. Vargas Collado, devengaba un salario mensual de setenta y cinco mil pesos con
00/100 (RDS 75,000.00), mas otros beneficios de ley.

La Sra. Vargas, tiene pendiente 14 dias de vacaciones correspondientes al 2019y 9 dias de
la proporcion del afio 2020, para un total de 23 dias de vacaciones no disfrutadas.

Esta constancia se expide a solicitud de la parte interesada hoy 22 de julio del afio 2020.

Atentamente,
:7,.
[ ¥
ANDREA N ESCOBAR |
Directora e -
\ 5
AE/mr t
h‘\ V
%< 809.482.3797 @809.482.5115 i rectoria@isfodosu.edu.do (& www.isfodosu.edu.do
RECTORIA

e ¢/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, 5to. Dgo., Rep. Dom.




16 de julio, 2020

Sres. ISFODOSU
Distrito Nacional, Santo Domingo

Atencion: Sharon Schnabel

Distinguidos Sres.:

Por este medio les informo que por razones personales he decidido presentar mi formal
renuncia al puesto de “Analista de Desarrollo Institucional” que he desempefiado en esta
institucién desde el mes de febrero 2019, siendo mi ultimo dia de labores este 30 de julio del
presente aiio.

Quiero expresarles mi agradecimiento por la oportunidad que he recibido de pertenecer a la
familia ISFODOSU, donde he obtenido grandes conocimientos y cosechado relaciones laborales

y personales perdurables.

Me reitero a sus 6rdenes en todo cuanto esté-a mi alcance.

Conafecto, s coNTRELGGE ™

L7

L@t

Raysa Ch. Vargés Collado

\o/ 0#/2020




Ave. 27 de Febrero No.419,
El Millén Il, Santo Domingo, D.N.

Repuiblica Dominicana
ADMINISTRACION T.809-682-3298 - F 809-687-4043
PUBLICA 1-809-200-32%7 (sin cargos)
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA www.map.gob.do

RNC.: 401-03674-6
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
"Avanzamos para ti"

20 de Julio del 2020

No. : DRL-606-2020

Al : Sr. Julio Sanchez Mariiiez, PHD
Rector del Instituto Superior de Formacion Docente Salome Urena
(ISFODOSU)
Su Despacho.-

Asunto : Remision Calculo de Beneficios Laborales

Anexo : Cilculo de Vacaciones, Salario de Navidad (2) Nos. 15270y
15432/2020

Remitimos, muy cortésmente, el cdlculo correspondiente a la solicitud de
pago a favor de los sefiores Alex Velasquez Guzman y Maria Petronila Blanco Garcia, ex
empleado de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley Nam. 41-08 de
Funcion Piblica del 16 de Enero del 2008, “los titulares de los érganos o entidades de la
administracion publica tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas.
En caso de que exista diferencia en los montos, los documentos deberén ser devueltos al MAP, con
las observa_g;ip_hes correspondientes, a los fines de rectificacion.
ke

L
X~ g

G Los pagos de prestaciones econdmicas a los funcionarios y servidores publicos
2, " de Estatuto Simplificado, seran efectuados por la administracion en un plazo no mayor de 90 dias a
) irdel inicio del tramite (Art. 63 de la Ley 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

Dra. Maré@it@éruz Hernéndeg b

Directora de Relaciones Laborales' =

MCH/amr
DRURemisiones, Julio, 2020
S4-214892

B
B
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A it “Afo de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

DE FORMACION DOCENTE
SALOME URENA
ISFODOSU

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

RRHH Santo Domingo, D.N.
245-2020 08 de julio del 2020.-
Al: Lic. Ramén Ventura Camejo.

Ministro de Administracion Publica,
Asunto: Realizacion calculo de beneficios laborales.

Anexos: Expedientes de los ex colaboradores.

Distinguido sefior Ministro:

Al saludarle cortésmente, le remitimos el célculo de prestaciones laborales de los ex
colaboradores el Sr. Alex Velasquez Guzman, cédula de identidad y electoral No. 095-
0021948-1, por renuncia y la Sra. Maria Petronila Blanco Gareia, cédula de identidad y
electoral No. 031-0158035-9, por fallecimiento.

Queda de usteﬁ ‘con'sentimientos de la mas alta estima y consideracion,

J.",‘

..‘ o™

T ’K’Eentamente

ANDREA A N ESCOBAR
Directora

. -Z//JUL 5326

J&!O

|
%, 809.482.3797 (= 809.482.5119 == rectoria@isfodosu.edu.do @ www.isfodosu.edu.do
RECTORIA
0 ¢/ Caonabo, esq. C/ Leonardo Da Vinci, Urb. Renacimiento, Sector Mirador Sur, Sto. Dgo., Rep. Dom.




)( MAP : | FO DRL-001

E{Jm'm oE CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES |
' |
Avanzamos para ti ' Version: 02
"Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”
RNC.: 401-03674-6
Cédula : 095-0021948-1 Ndmero : 15270-2020
Nombre : Alex Tiempo Laboré  : 12 Afios Ininterrumpidos
Apellido : Velasquez Guzman Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento : 3/11/1989 11:39:57 a. m. Fecha Salida :30/6/2020
Sexo : Masculino Fecha Reclamacién 2/7/2020 10:30:58 a.
Cargo : CONTADOR AUXILIAR Sueldo : $42,900.00
Departamento : DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERQ
Institucion : Instituto Superior de Formacién Docente Salomé Urena
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcién Tiempo Monto
Salario de Navidad (1) A 6 Meses 21,450.00
Articulo 58, Numeral 4, Ley No 41-08, de Funcién Publica, ot S5

Vacaciones 2l Dias 41,573.60
Total General RD$63,023.60
Nota: Cilculos realizados en base a dato':s:‘qu jddt’:li'r'nl’er{t;.f;:s{ presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.
Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica Dominicana, a los 6 dias del
mes de Julio, del afio Dos Mil Viente (2020).

Ramodn Ventura Cameio Dra Manza de la Cruz Hernindez

Miriistro de Administracién Piablica T Dlrectora de la Direccién de Relaciones
S, AT g Laborales

DOCUMENTO CONTROLADO
Av. 27 de Febrers No. 419,

seccor €l Miléa Il Santo SGC - MAP
Domingo, R.D

Tel B09-682-3298 Fax.
809-6B85-6652
mia@map.gob.da, Web Page:
www.mag gob.do
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Instituto Superior de Formacién Docente Salome Urefia
"Afo de la Consolidadacién de la Seguridad Alimentaria®

ACCION DEL PERSONAL
Fecha: 01/07/2020
Recinto: LNM

Informacién Personal:
Nombre(s): ALEX Cédula: 095-0021948-1
Apellidos: VELASQUEZ GUZMAN
Motivo:

Olngreso O Amenestacién QOpemiso Olicencia Retribuida (ORenovacién de Centrato / Cambios

(® Desvinculacién (Osuspensién Ovacaciones QlLicencia No Retribuida O Dependiente Adiconal
Tipo:
Seleccionar
Administrativo Fijo
Renuncia O\g;\{f?-

Area: | Direccidn Administrativa y Finandlera
Salario:|42,900.00
Z Cargo:|Contador Auxiliar
] §O-Jun»20 Razones: Renuncia
T

\
(]

EFECTIVA A PARTIR 30/06/2020.

QObservaciones: :

Fecha Recibide: V. 7/ cr ropas o S0 ER0R

SALOME URERA

ru/

Fecha Entregado: & .

QD"“&/
* REPYBLICH 2

RRH-FRM158-0216-03

de D al y Calidad de Gesuén

01/07/2020

Spr:
f"*‘\—'\ 2 [
R L g
b7 "‘\."\ - |
= Lo %\ @ ¢ ) |
: - =\ = i Vs
= . _Z_.-—‘ﬁﬁim - b) Revisado, | ¢) Revisado
P ~David Capellin, M.A. - 3,7 Yesenia Paulino, MiA. Andrea Aragon
| VicerrectorE Auxiliar de Recursos Humanes Director(a) de Recursos Humanos
Fecha Emisién: ‘Qq - OR .’:'(-,_ |Fecha Recibido: | [ 3 {000 o~ Fecha Recibido: 2.7.2020
P TITTTE Fecha Entregado: | | 3 | RO Fecha Entregado: 2 7 2020
T v
il / & Y o) Revisado
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Licey al Medio, Santiago, R.D.
Junio 30, del 2020

Instituto Superior De Formacién Docente Salome Urefia (ISFODOSU)
Recinto: Luis Napoledn Nifiez Molina

Asunto; Carta de renuncia

Estimado(a): Yesenia Consuelo Paulino Rosa, M.A
Divisién de Recursos Humanos

Reciba un cordial y respe;uoso saludo Sirva la presente para presentar ante
usted la Renuncp, Bl cargo que ocupo actualmente en tan distinguida

| as oportunidades de crecimiento personal y preparacién
profesional que se: me ‘brindaron durante el tiempo laborado, aprendizajes
que me permltieron consolidar mi perfil técnico y humano; pero motivos
personales me \levan a tomar esta dificil decisién, que espero sea tomada de
la mejor manera por la direccién de esta Institucion, siendo efectiva a partir
al 30 del mes de junio del 2020.

Sin mas a que hacer referencia, y en espera de su comprension y mayor
consideracién.

Atentamente,

Alex VeldasquezGuzman




{ISFODOSU

“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

ad N\ CERTIFICACION LABORAL

ALEX VELASQUEZ GUZMAN

Dommlcano mayor de edad, portador de la cédula de identidad y electoral 095-

. "'00219481 prestd servicio en esta institucion desde 14/10/2008 hasta 30/06/2020,

desempeiio la funcion de Contador Auxiliar del Instituto Superior de Formacion
Docente Salomé Urefa, Recinto “Luis Napoledn Nufiez Molina” de Licey al Medio,

Santiago.

Certificamos que el sefior Velasquez Guzman, no disfruto sus vacaciones
correspondientes al afio 2020.

Se expide la presente certificacién a solicitud de la parte interesada, para los fines que
pueda convenirle;

Dado en Licey al Medio, Santiago, Republica Dominicana a los 01 dias del mes de
julio del afio 2020.

Atentamente,

=

Yesenia Paulino, M.A. /. /e

W

Auxiliar Adm. de la Division de Recursos Humanos

: g 808.580.7152 09.580 7152 teclon aanme ntocosu. 5du.do
LUIS NAPOLEON NUNEZ MOLINA

9 Caneterny Duano, K.0M. 10 Rlunic peo de Licey Al Med n, Beovirrin Santang, Republca Demear

13,




